



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/51447

19/01/2022

129448

AUTOR/A: MULET GARCÍA, Carles (GPIC)

RESPUESTA:

Se informa a Su Señoría, en relación con su pregunta que la cantidad abonada en concepto de salario al personal religioso es la que figura en el **anexo**.

Madrid, 14 de febrero de 2022

Anexo 684/51447

CONCEPTO		2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
SARFAS	Retribuciones Brutas (euros)	2.687.209,29	2.852.517,51	2.871.492,38	2.950.912,11	3.107.323,26	3.089.673,12	3.146.347,02	3.202.038,05	3.328.119,70	3.322.109,88
	Cuota de empresa (euros)	784.321,63	796.198,99	800.279,50	799.675,68	832.139,55	851.879,21	861.005,45	878.903,61	909.634,17	910.157,76
No SARFAS (Servicios externos) euros		37.336,55	38.167,80	30.422,06	30.560,28	25.974,96	26.133,36	26.133,36	- €	- €	- €



PREGUNTA ESCRITA

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

AUTOR: MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÉS PER MALLORCA, MÁS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI Y AGRUPACIÓN SOCIALISTA GOMERA), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

El Gobierno, en la respuesta a esta pregunta adjunta, no contesta a nada de lo preguntado, de nuevo, por ello, me veo obligado a volver a presentarla rogando atiende a contestar a lo preguntado, y no a lo primero que se le ocurra al gobierno

PREGUNTA ESCRITA

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

684/049630

AUTOR:

05/12/2021 12:55

XIV

124262

Expediente:

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÉS PER MALLORCA, MÁS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI Y AGRUPACIÓN SOCIALISTA GOMERA), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

A PESAR DE SER UNA PREGUNTA QUE HE HECHO MÁS DE 10 VECES, EL GOBIERNO NO CONTESTA NADA DE LO PREGUNTADO, POR ELLO HE DE REITERAR LA MISMA

PREGUNTA ESCRITA

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

684/047961

AUTOR:

09/11/2021 20:38

XIV

119217

Expediente:

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÉS PER MALLORCA, MÉS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI Y AGRUPACIÓ SOCIALISTA GOMERA), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

El Gobierno no contesta a esta pregunta, por ello la reitero

El Gobierno NO contesta a esta pregunta, por ello la reitero

PREGUNTA ESCRITA

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

684/040913

AUTOR:

06/06/2021 13:17

XIV

101385

Expediente:

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÉS PER MALLORCA, MÉS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI Y AGRUPACIÓ SOCIALISTA GOMERA), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

El gobierno continúa sin responder a esta pregunta, por ello la reitero PREGUNTA ESCRITA

(Artículo 160 del Reglamento del Senado)

MULET GARCÍA, CARLES (GPIC)

684/038526

AUTOR:

09/04/2021 13:24

XIV

91619

Expediente:

D. CARLES MULET GARCÍA, Senador designado por las Corts Valencianes, del GRUPO PARLAMENTARIO DE IZQUIERDA CONFEDERAL (ADELANTE ANDALUCÍA, MÉS PER MALLORCA, MÉS MADRID, COMPROMÍS, GEROA BAI, CATALUNYA EN COMÚ PODEM Y AGRUPACIÓ SOCIALISTA GOMERA), al amparo de lo previsto en los artículos 160 y 169 del Reglamento de la Cámara, presenta la siguiente pregunta con respuesta escrita:

Presente esta pregunta:

¿Cuántos curas o profesionales religiosos hay en el Ejército Español, unidades militares o FCSE?

¿A qué confesión religiosa pertenecen?

¿Qué coste ha tenido su salario en los últimos 10 años?

y esto ha sido la respuesta del Gobierno:

RESPUESTA:

Conforme a los datos obrantes en el Ministerio de Defensa, existen dieciocho iglesias y capillas adscritas a los Ejércitos y la Armada. Asimismo existen doscientas

treinta y ocho salas en las unidades, que pueden ser usadas como sala multiconfesional,
y ochenta y cuatro miembros del Servicio de Asistencia Religiosa en las Fuerzas Armadas.

Con carácter general, el mantenimiento y conservación de las iglesias y salas aconfesionales se sufragan con cargo a los créditos presupuestarios asignados, con medios propios de las unidades de las que dependen o conforme a acuerdos marco y contratos que se publican en la Plataforma de Contratación del Estado, disponible en el

siguiente enlace:

<https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma>

como puede verse, NO se ha contestado a lo preguntado, por ello pido el amparo de la Presidencia ante esta falta de respeto por parte del Gobierno, qué poca vergüenza.

Por ello reitero:

¿Qué coste ha tenido su salario en los últimos 10 años?

Fecha Reg: 09/11/2021 20:37 Ref.Electrónica: 133559 -

Firmado electrónicamente por:

CARLES MULET GARCÍA

Fecha Reg: 05/12/2021 12:55 Ref.Electrónica: 135031 -

Firmado electrónicamente por:

CARLES MULET GARCÍA

Firmado electrónicamente por:

CARLES MULET GARCÍA

Fecha Reg: 19/01/2022 18:05 Ref.Electrónica: 137265 -